
カトリック教会現勢2000

関係施設 Facilities 2000
●　教会／Churches

小教区 準小教区 巡回教会 集会所 合計

Parishes Quasi  Mission Assembly

教区／diocese Parishes Stations Centers Total

札幌/Sapporo 63 0 5 2 70
仙台/Sendai 57 0 10 2 69
新潟/Niigata 32 0 5 4 41
浦和/Urawa 52 2 4 2 60
東京/Tokyo 73 7 0 0 80
横浜/Yokohama 84 1 11 3 99
名古屋/Nagoya 50 0 13 0 63
京都/Kyoto 54 0 3 0 57
大阪/Osaka 86 0 2 1 89
広島/Hiroshima 41 1 5 4 51
高松/Takamatsu 27 0 4 1 32
福岡/Fukuoka 55 0 10 3 68
長崎/Nagasaki 72 3 58 2 135
大分/Oita 27 0 1 1 29
鹿児島/Kagoshima 29 0 41 1 71
那覇/Naha 13 0 7 0 20
合計/Total 815 14 179 26 1,034

●　修道院／Religious Houses ●  神学校／Seminaries

宣教会修道院 修道院 在俗会 合計 教区神学校 修道会神学校

男子 女子 大神学校 小神学校 大神学校 小神学校

Missionary  Religious Houses Secular Total    Diocesan Seminaries    Religious Seminaries

教区／Diocese Institutions Men Women Institutions 0 Major Minor Major Minor

札幌/Sapporo 2 8 31 2 43 0 0 0 0
仙台/Sendai 3 1 33 1 38 0 0 0 0
新潟/Niigata 0 3 10 1 14 0 0 0 0
浦和/Urawa 5 7 26 1 39 *1 0 0 0
東京/Tokyo 11 55 166 5 237 1 0 1 0
横浜/Yokohama 4 15 67 2 88 0 0 0 0
名古屋/Nagoya 1 20 27 1 49 0 0 1 0
京都/Kyoto 4 12 39 1 56 0 0 0 0
大阪/Osaka 5 26 74 1 106 0 0 0 0
広島/Hiroshima 1 5 40 1 47 0 0 0 0
高松/Takamatsu 2 2 11 0 15 1 0 0 0
福岡/Fukuoka 4 14 48 4 70 1 0 0 0
長崎/Nagasaki 0 11 85 1 97 0 2 0 4
大分/Oita 1 7 27 1 36 0 1 0 0
鹿児島/Kagoshima 3 6 26 1 36 0 0 0 0
那覇/Naha 0 1 15 0 16 0 0 0 0
合計/Total 46 193 725 23 987 3 2 4
修道院の数については調査根拠が異なる教区があります。 ＊浦和教区には東京カトリック神学院の分院があります。
Some dioceses use a different way of reckoning the number of convents. *The Urawa seminary is a subsidiary of Tokyo Major Seminary.

─2─


